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„záujemcom“ 

 

 

 

 

Vec: Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie. 

 Zmena lehoty na predkladanie ponúk. 
 

 

 

Verejný obstarávateľ:  BYTTHERM, s.r.o., Hollého 148/46, Bánovce nad 

Bebravou 957 01, IČO: 31446639 

Názov verejného obstarávania:  „Rekonštrukcia rozvodov tepla na tepelnom okruhu 

Dubnička a Stred, Bánovce nad Bebravou“ 

Oznámenie vo vestníku:   23706 - WYP, vestník č. 177/2019 zo dňa 03.09.2019 

 

 

 
Verejnému obstarávateľovi bola doručená žiadosť záujemcu o vysvetlenie súťažných 

podkladov a výzvy na predkladanie ponúk. V nasledujúcom texte verejný obstarávateľ uvádza 

otázky záujemcov a k ním odpoveď verejného obstarávateľa. 

 

Otázka záujemcu č.1: 

Vkladaním cien do priloženého výkazu výmeru zadávateľom, sa vyskytujú v jednotlivých 

rekapituláciách a krycích listoch nezrovnalosti napr.: 

a) v celovej rekapitulácii stavby - stĺpec G11 (chýba sčitanie riadku G14), z toho vyplýva 

chyba v ukrytom stĺpci Z11 

b) v objektoch SO 2317 a SO 2331 sa z rekapitulácie neprenášajú "HZS" do krycieho listu 

daného objektu, tzn. že cena v krycom liste je nesprávna a nezhoduje sa s cenou rozpočtu a 

rekapitulácie za daný objekt. 

c) z bodu b) ale vyplýva, že do celkového krycieho sa tieto objekty prenášajú z rekapitulácie a 

je to celé zmätočné a popletené 

d) je totálny nesúlad medzi rekapituláciou a krycím listom za celú stavbu v časti ZRN.... a iné 

 

Naša otázka znie. 

Môžeme postupovať na základe vlastných úprav aj napriek tomu, že vami vložené vzorce v 

krycích listov pre jednotlivé objekty v časti VRN nebudú korešpondovať s požiadavkami 

zadávateľa? Nie sú tieto chyby považované za zmätočné a zavádzajúce? Bude upravovať tieto 

výkazy projektant?? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 



 

 

Vzorce vo výkaze sú v poriadku. V rekapitulácii je súčet vrátane HZS. V krycom liste je suma 

rozdelená na HSV, PSV, Montáž a HZS. Je to podľa rozpočtových pravidiel. Stačí vyplniť 

ceny vo výkaze a program to spočíta. 

 

Otázka záujemcu č.2: 

Príloha č.1 - projektová dokumentácia - nie je možné otvoriť. Mal by to byť podľa popisu 

RAR súbor, ale je to len textový dokument. 

Prosíme o jeho nápravu, pretože sa nedá dostať technickej správe zákazky. 

Prípadne prosíme o informácie ohľadom blokovej odovzdávacej stanice UK - do 250 kW 

(4ks). 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Problém je na strane záujemcu. verejný obstarávateľ to opätovne overil a poskytnutý súbor 

projektovej dokumentácie je funkčný. Verejný obstarávateľ prikladá k tomuto vysvetleniu 

súbor projektovej dokumentácie vo formáte .7z ako aj osobitne jednotlivé dokumenty tvoriace 

súbor projektovej dokumentácie vo formáte .pdf. 

 

 

Verejný obstarávateľ zároveň oznamuje, že predĺžil lehotu na predkladanie ponúk do 

07.10.2019 do 9.00 hod. 

 

 

17.09.2019 

 

 

 

        BYTTHERM, s.r.o. 


